Hieronymianum, id est, sacre Religionis Sacerdotum, fol. 6. habet officium Conceptionis Virginis MARIE. Impress. anno 1502 in 4.

Hierosolymitanum, habet officium sub titulo Conceptionis. Impress. ann. 1501 in 4. Item, in alio Breviario est idem officium ejusdem Ecclesiæ, sub titulo Immaculate Conceptionis.

Hildesensem, de Conceptione B. Virginis MARIE cum octavis, & extat impressum ann. 1516. à Melchiore Lotheo.

Hispalense, in solemnitate Conceptionis, rubricæ

ca: *Festum Immaculatae Conceptionis Virginis MARIE* est festum primæ dignitatis, habet octavas solemnes, & in eis non dicitur de aliquo festo, præter de S. Lucia. Impressi. 1510. & 1531. & 1555. 1593. in 4. Omnia vidimus, sed brevitatibus causâ, non transcripsimus verba.

Horæ variæ à nobis visæ, quæ habent officia *Conceptionis Beate Virginis MARIE* diversa, sunt plus quam viginti, de quibus, vide verb. Horæ. Jacenle, simul cum Osenfi, habet officium *Conceptionis*. Impressi. ann. 1505.

S. Jacobi, id est, Militiæ Breviarium ex Sacra Scriptura, & probatis Sacrorum Doctorum expositionibus, f. 403. *Conceptio B. Virginis MARIE*, quatuor capparum. Est officium speciale. Impressi. Conchæ, anno 1563. in 8. magno. Oratio: Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem. De hoc Yepes, Centuriâ 7. cap. 5. & etiam D. Ant. Lupian. Illerdenle in Hispania, habet officium *Immaculatae Conceptionis V. MARIE*, sicut Nogarolis, quod vidimus absq; principio, & sine, & incipit: Sicut lilium.

Insulense in Belgio, impressum ann. 1533. officium *Conceptionis B. MARIE*.

Joannis Hierosolymitani, habet officium *sub hoc tit. Conceptionis*, ut diximus in nostro Sole Veritatis.

Breviarium, secundum usum Ordinis S. Joannis Hierosolymitani: *Conceptio Beate MARIE* rubris litteris. In primis Vesperis, Antiph. Gaudete Mater Ecclesia, &c. Capitulum: Ego quasi vitis. Ad Magnificat: Quam pulchri sunt, &c. Oratio: Deus ineffabilis, &c. Invitatorium: Immaculatam Conceptionem Virginis MARIE celebremus, &c. Lectiones: Anselmus Cantuariensis Archiepiscopus, &c. Per octavam Conceptionis Invitatorium, & Hymnus, ut in die, &c. Lugduni 1551. in 8. Est officium singulare.

Iprensle, & est officium MS. repertum in Monasterio S. Joannis ejusdem civitatis, ubi sic dicitur: *Conceptio B. Virginis* duplex 2. classis, in 4.

Kalendaria impressa, ac MS. antiqua, diversa inter se in substantia, Sanctorum, ac in modo dispositionis, vidimus in Bibliothecis triginta sex, & omnia adducebant festum *Conceptionis V. MARIE* die 8. Decembris, ex impressis excepto uno, & ex manuscriptis, tribus. De aliquibus specialiter mentionem facimus infra, verb. Kalendaria.

Laudunense editum à Valentino de Glas, extat Manuale, ubi dicitur: *De Conceptione V. MARIE* sicut in Nativitate. Rhemis 1584.

Legionense, officium *sub hoc titulo Immaculatae Conceptionis*, & est singulare. Impressi. ann. 1532. fol. 321. Vide verb. Missale Legionense, & in alio extat rubrica singularis.

Lemovicense, in Manuali continente modum administrandi Sacramenta Ecclesiæ, &c. 6. Idus Decembris, *Conceptio B. MARIE Virginis*, &c. rubris litteris. Impressi. Lemovicis 1518 in 8.

Leodiense: de hac Sancta Ecclesia vidimus multa Breviaria, scilicet impressi. Antuerpiæ 1550. apud Michaëlem Gilenium: *De Conceptione*, sicut in Nativitate. Et impressi. 1540. Parochiale Leodij 1592. Leodiense, cuius rubrica est: *In festo Conceptionis B. Virginis MARIE* duplex; si hoc festum venerit in Dominica, fit officium de ipso festo: incipit verò: Hortus conclusus. Impressi. Leodij 1622. fol. 659.

Lervardense, recitabat de *Conceptione Virginis MARIE*, & extat impressum cum officio Ecclesiæ Ultrajectensis, Colonia 1641.

Lexovienle, in rubrica: de *Conceptione Virginis MARIE* duplex solemne. Impressi. Parisijs 1624.

Livellense, vidimus manuscriptum antiquum in Collegio Insulensi: *De Conceptione Virginis MARIE*: Gaudete Mater Ecclesia, &c.

Lingonienle, in Missali sic dicitur: *Conceptio Beate MARIE Virginis* cum octavis. Lectiones: Anselmus, &c. Impressi. Parisijs 1516. Vide infra Missale istius Ecclesiæ.

Lubicense, de *Conceptione B. MARIE*. Impressi. Nurnbergæ in 4. Vide verb. Missalia.

Lugdunense antiquum in charta pecorea manuscripta ad diem 8. Decembris, nigris characteribus: *Conceptio B. MARIE*. Ad Vesperas, &c. Egredietur virga. Extat etiam impressi. Lugduni 1584. & 1619. in 8. Et in alio sic dicitur: Breviarium Cameræ, ad usum Ecclesiæ Lugdunensis, 6. Idus Decembris: *Conceptio Beate MARIE Virginis*. D. Eger, rubris litteris, quam notam ponit pro die Nativitatis Domini. Absq; anno impressi. antiquum in Biblioth. D. D. Cardinalis Mazarini, in fol. Item, Psalterium ad honorabilem ritum Lugdunensis Ecclesiæ Galliarum primatis, &c. VI. Idus Decembris: *Conceptio Beate MARIE*, novem Lectiones. Impressi. Lugduni apud Jacob. Modernum, in 4.

Manuscriptum existens apud Tertiarios de Nazareth, Parisijs, habet hanc Prosam de *Conceptione Virginis MARIE*: Prosa pro die purissimæ Conceptionis: *Hanc diem sacram celebremus*, &c. Est specialis, & indicativa ejus puritatis & preservationis.

Item, aliud Breviarium MS. existens apud Augustinianos, Ipris: *Conceptio B. MARIE* solemne, sicut in Nativitate. Item, aliud Insulsi in Collegio apud Patres Societatis Jesu MS. *Conceptio B. Virginis*, rubris litteris. Item, alia duo MS. Ipris apud Augustinianos, adducunt officium singulare de Conceptione. Item, aliud vetustissimum MS. apud PP. Societatis Jesu Bruxellis, adducit *Conceptionem V. MARIE* cum octava. Et ibidem sunt duo alia antiquissima cum festo Conceptionis, taliter quod in ipsis non apponatur festum S. Thomæ, nec aliorum ejusdem temporis, quod est signum magnæ antiquitatis. Breviarium pervetustum MS. characteribus antiquis existens in Bibliotheca Fratrum Minorum magni Conventus Parisijs, 6. Idus Decembris: *Conceptio B. MARIE* duplex festum. Non habet principium, neque finem. Vidimus etiam plura alia in diversis locis.

Manuscriptum officium *Conceptionis*, in 8. quod incipit: Gratulare, & lætare, &c. satis pulchrum, extat in Biblioth. Regia Scorialis, pluteo 4. litt. H. 20. Item, aliud ibidem pulcherrimis characteribus scriptum, cum imagine Joachim & Annæ, & officio *Conceptionis*, pluteo 3. A. 8. Item, alterum manuscriptum, habet officium pulcherrimum sub titulo *Immaculatae Conceptionis*, cuius prima Antiphona incipit: Dixit Dominus Deus ad serpentem; inimicitias ponam, &c. quod antiquis characteribus habemus apud nos. Item, manuscriptum aliud Breviarium in charta pellicea apud D. Vincentium de Lastanosa, habet officium sub titulo *Conceptionis B. MARIE Virginis*. Manuscriptum aliud, quod extat apud D. Rui Gomez Ducem de Hijar, & absque dubio fuit exaratum in charta pellicea ante typographiam, habet officium Sanctorum Joachim, & Annæ, & de Conceptione sic in Calendario: *Conceptio S. MARIE Virginis*, festum duplex: & signatur tanquam festiuitas observanda.

Marchianense Monasterium in Belgio, ab antiquo recitabat de Conceptione, ut apparet ex Breviario antiquissimo manus. existente in Biblioth. ejusdem Monasterij. Est officium sicut in Nativitate duplex, & idē alibi triplex. Hoc etiam satis clarē videtur in septem Missalibus manus. existentibus ibidem, ubi talis est rubrica: *Conceptio B. Virginis MARIE* principale, & in aliquibus summum, suntq; antiquissimis characteribus scripta.

S. Martini Lovaniensis Monasterium Canoniorum Regular. habet officium speciale manus. in Bibliothecae In Conceptione Virginis *MARIE* dupl. rubeis litteris. Vide Missale.

S. Mauri Congregatio, recitabat de Conceptione, ut apparet ex Ceremoniali sub tali titulo: Ceremoniale Monasticum, sive secunda pars Constitutionum Congregationis S. Benedicti, aliis Cluniacensis, & S. Mauri Ordinis S. Benedicti, fol. 510. de divisione festorum: Festa secundi Ordinis, *Conceptio B. Virginis*, & fol. 507. num. 15. In festo *Conceptionis B. MARIE* ad Antiphonam: Regalibus, non mutandum, sed dicendum, exorta; non autem, concepta refulget. Parisijs 1639. in 8.

Mechliniense, habebat officium de Conceptione, ut colligitur ex Pastoralibus. Impress. Antuerpiæ 1589.

Mediolanense, dictum communiter Ambrosianum, habet officium solemne in festo *Conceptionis B. Virginis MARIE*. Impress. Mediolani ann. 1582. & 1588. fol. 725.

Melbienne, sub hac inscriptione: Breviarium Benedictinorum Ecclesie Melbien. & Sublacen. & sacri Specus, die 8. Decembris: *Conceptio B. Virginis* summum minus, rubeis litteris. Et fol. 3. In *Conceptione B. Virginis*, ad primas Vesperas super Psalmos Antiphonæ: Adest namque Conceptio, &c. Capitulum: Dominus possedit me. Oratio: Famulis tuis. Est officium singulare. Impress. Nurembergæ an. 1493. in 8.